

Keltersaison 2023

Kelterlohn 0,60 Euro/Liter	
1 kg	0,60 Liter
2 kg	1,20 Liter
3 kg	1,80 Liter
4 kg	2,40 Liter
5 kg	3,00 Liter
10 kg	6,00 Liter
19 kg	11,40 Liter

Kelterlohn 0,55 Euro/Liter	
20 kg	12,00 Liter
30 kg	18,00 Liter
40 kg	24,00 Liter
49 kg	29,40 Liter

Kelterlohn 0,50 Euro/Liter	
50 kg	30,00 Liter
100 kg	60,00 Liter
149 kg	89,00 Liter

Kelterlohn 0,45 Euro/Liter	
150 kg	90,00 Liter
200 kg	120,00 Liter
250 kg	150,00 Liter
300 kg	180,00 Liter
350 kg	210,00 Liter
400 kg	240,00 Liter
450 kg	270,00 Liter
500 kg	300,00 Liter
550 kg	330,00 Liter
599 kg	359,00 Liter

Kelterlohn 0,40 Euro/Liter	
600 kg	360,00 Liter
650 kg	390,00 Liter
700 kg	420,00 Liter
750 kg	450,00 Liter
800 kg	480,00 Liter
850 kg	510,00 Liter
900 kg	540,00 Liter
950 kg	570,00 Liter
1000 kg	600,00 Liter

100 kg	60 Liter Süßen	40 Liter Apfelwein
50 kg	30 Liter Süßen	20 Liter Apfelwein
25 kg	15 Liter Süßen	10 Liter Apfelwein

30 Liter Süßen pro Zentner (50 kg)

... kg Äpfel x 0,6 = ... Liter Süßen + Kelterlohn

... kg Äpfel x 0,4 = ... Liter Apfelwein + Kelterlohn

(Kelterlohn wird durch Süßen berechnet)

1 Liter Süßen = 0,66 Liter Apfelwein

(z.B. 100 Liter Süßen = 66 Liter Apfelwein)

... Liter Süßen x 0,66 = ... Liter Apfelwein

(x Kelterlohn vom Süßen)

1 Liter Speierling kostet 10,00 Euro

5 bis 10 Liter Liter Speierlingsaft auf 1000 Liter
(wenn Süßer anfängt zu gären)

1 Liter Speierling auf 100 Liter Süßen

(Menge kommt auf die Qualität der Äpfel an)

Ankauf von Äpfeln:

50 kg 6,00 €

100 kg 12,00 €

1 kg 0,12 €